
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 4. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1225 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1225:  

”Kan ministeren oplyse, hvordan ventetiden i regionerne har udviklet sig på fertili-

tetsbehandling fra 2018 og til medio 2021? Svaret bedes opdelt på regioner og de sy-

gehusafdelinger, der tilbyder fertilitetsbehandling.” 

 

Svar: 

Sundhedsdatastyrelsen har den 21. maj 2021 til brug for besvarelsen oplyst følgende: 

 

”Sundhedsdatastyrelsen (SDS) kan indledningsvist oplyse, at de offentlige sygehusaf-

delinger på frivillig basis kan indberette deres forventede ventetider til fertilitetsbe-

handling ;ventetid til hhv. undersøgelse og behandlingͿ til ’Mitsygehusvalg.dk’. Pr. 21. 

maj 2021 indeholder ’Mitsygehusvalg.dk’ forventede ventetider til fertilitetsbehand-
ling for i alt syv afdelinger.  

 

Ventetiderne kan ses via dette link. 

 

I forhold til registerbaseret opgørelse af den erfarede ventetid til fertilitetsbehandling 

kan SDS endvidere oplyse, at det grundet overgangen primo 2019 til nyt Landspati-

entregister (LPR3) aktuelt ikke er muligt at opgøre erfaret ventetid for de seneste år. 

Det er derfor ikke muligt at vise udviklingen for den ønskede periode.  

 

SDS forventer, at der i oktober 2021 kan offentliggøres de første erfarede ventetider 

på baggrund af LPR3. Offentliggørelsen forventes at indeholde 2020- og 2021-tal for 

erfarede ventetider. 

 

I første omgang forventes ventetiden offentliggjort for udvalgte behandlingsområder 

med tilstrækkelig datakvalitet. Behandlingsområder udvælges i samarbejde med regi-

onerne. Det bemærkes i den forbindelse, at de registreringer, der ligger til grund for 

ventetidsopgørelsen, er nye og indført ved overgangen til LPR3. Der har derfor været 

behov for en indfasningsperiode ude på sygehusene.” 
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